
Av. Itália, km 8, Campus Carreiros, CEP:96203-900 , Rio Grande/RS. Fone/Fax: (53)32935133,   e-mail:sead@furg.br, site www.sead.furg.br 1 

 

 

 

 

 

 

 

EDITAL 07/2019 

SELEÇÃO DE EQUIPE MULTIDISCIPLINAR SISTEMA UAB 

 

 

O Secretário de Educação a Distância da Universidade Federal do Rio Grande-
FURG, no uso de suas atribuições legais, resolve: 

Alterar o cronograma de seleção, tendo o item 3.1 do referido Edital nova 
redação e data, como segue: 
 
 

3. CRONOGRAMA 
 

3.1 O processo de seleção se dará obedecendo ao cronograma abaixo. 

 

EVENTO DATA (*) LOCAL (**) 

Divulgação dos membros da 
Banca 

07/01/2020 
www.sinc.furg.br 

www.sead.furg.br 

 
 

Valmir Heckler 
Secretário de Educação a Distância SEaD/FURG 

Coordenador Adjunto da UAB/FURG 
 
 
 
 
 
 

Rio Grande, 09 de dezembro de 2019. 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE – FURG 
SECRETARIA GERAL DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA (SEaD) 

http://www.sinc.furg.br/
http://www.sead.furg.br/

